

COMANDO GENERAL DEL EJÉRCITO

Resolución N°553/ADJ/DAE/2023

Ref. L.A.A N°1705/S.M.A/2022

Montevideo, 04 de julio de 2023.

VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada Ampliada N° 1705/S.M.A/2022, que tiene por objeto "Adquisición de repuestos para vehículos MOWAG", por parte del Servicio de Material y Armamento;

RESULTANDO: I) que, celebrada el Acta de Apertura, con fecha 27 de Enero del 2023, se recibieron las ofertas de las Firmas AMACORIA GARÍN ROBERTO FREDDY, CLIMATIZACIÓN TOTAL S.A, H-ALLSERVICE SRL, PSS SRL y SPARPAGLIONE MAINE FIORELLA;

II) que, según informe de fecha 27 de enero de 2023, a fs. 144, las Firmas AMACORIA GARÍN ROBERTO FREDDY, H-ALLSERVICE S.R.L y PSS S.R.L. precalifican para estudio, desde el punto de vista formal;

III) que, teniendo en cuenta informe técnico de fecha 08 de marzo y sus respectivas rectificaciones de fecha 27 de marzo y 25 de mayo del presente año, cuadros de ponderación, comparativos, de adjudicación y Acta de Propuesta de Adjudicación, de fechas 03 de mayo y 14 de junio del 2023, se recomienda adjudicar a las Firmas AMACORIA GARÍN ROBERTO FREDDY, H-ALLSERVICE S.R.L y PSS S.R.L, por ser convenientes a los intereses de la administración;

V) que las Firmas adjudicatarias se encuentran activas en RUPE y toda su documentación aprobada y validada;

VI) que las Firmas suscribieron declaración jurada de encontrarse en condiciones de contratar con el Estado – Formulario de Identificación del Oferente;

CONSIDERANDO: Lo dispuesto por los Decretos Nos.377/98 de fecha 22/12/98, No.150/12 de fecha 11/05/12 "T.O.C.A.F.", No.501/09 de fecha 28/10/09 y la Resolución del C.G.E. N°072/018 del 22 de mayo del año 2018; demás normas concordantes y modificativas;

**EL JEFE DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO CONTABLE DEL EJÉRCITO EN
EJERCICIO DE ATRIBUCIONES DELEGADAS DEL COMANDANTE EN JEFE DEL
EJÉRCITO
RESUELVE:**

1ero. Adjudíquese a las Firmas, acorde al siguiente detalle:

213319610017 AMACORIA GARÍN ROBERTO FREDDY							
Nro. Ítem	Cant	Cód. Artículo	Artículo	PRECIO CIP UNITARIO USD	PRECIO TOTAL CIP USD		
1	10		JUEGO DE MANGUERAS PARA SISTEMA DE REFRIGERACIÓN DE MOTOR	1.432,00	14.320,00		
6	10	11103	BOMBA DE AGUA DE MOTOR	282,85	2.828,50		
7	20	5358	JUEGO DE REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	125,00	2.500,00		
8	10	73973	CASQUILLO TENSOR DE CORREA	106,56	1.065,60		
9	10	73679	BRAZO TENSOR CORREA	447,30	4.473,00		
11	20	23139	JUNTA DE TAPA SUPERIOR	32,89	657,80		
12	20	78613	BULBO DE FRENO DE MOTOR	352,58	7.051,60		
15	6	49843	SELLO O RING VÁLVULA REVERSA	81,57	489,42		
16	20	10628	JUEGO DE JUNTAS DE MOTOR	138,14	2.762,80		
17	10	79094	JUEGO DE REPARACIÓN DE BOMBA MECÁNICA DE COMBUSTIBLE	98,67	986,70		
23	20	79099	ACOPLE EN T DE VÁLVULA TERMOSTÁTICA BY-PASS	89,00	1.780,00		
30	15	27323	JUEGO DE MANGUERAS DE SISTEMA DE COMBUSTIBLE	496,00	7.440,00		
31	20	23263	BOMBA ELÉCTRICA DE COMBUSTIBLE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	380,00	7.600,00		
32	A	15	79125	ACOPLE FLEXIBLE DE ENTRADA DE BOMBA DE COMBUSTIBLE	36,84	552,60	

32	B	15	79125	ACOPLE FLEXIBLE DE ENTRADA DE BOMBA DE COMBUSTIBLE	36,84	552,60
33		15	79105	ACOPLE DE FLEXIBLE A LÍNEA DE RETORNO DE COMBUSTIBLE	51,31	769,65
35	A	15	79106	ACOPLE RÁPIDO DE COMBUSTIBLE	46,05	690,75
35	B	15	79106	ACOPLE RÁPIDO DE COMBUSTIBLE	46,05	690,75
35	C	15	79106	ACOPLE RÁPIDO DE COMBUSTIBLE	46,05	690,75
35	D	15	79106	ACOPLE RÁPIDO DE COMBUSTIBLE	46,05	690,75
35	E	15	79106	ACOPLE RÁPIDO DE COMBUSTIBLE	46,05	690,75
35	F	15	79106	ACOPLE RÁPIDO DE COMBUSTIBLE	46,05	690,75
41		10	78103	JUEGO DE REPARACIÓN DE BANDEJA DE SUSPENSIÓN	1.973,40	19.734,00
						-
42		20	79120	JUEGO DE REPARACIÓN DE CUBO DE RUEDAS	400,00	8.000,00
						-
48		11	79101	JUEGO DE REPARACIÓN DE CILINDRO NEUMÁTICO DE DIFERENCIAL	200,00	2.200,00
						-
49		10	13398	CRUCETA DE TRANSMISIÓN PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	150,00	1.500,00
						-
50		30	5863	CRUCETA DE CARDAN PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	140,00	4.200,00
53		10	5292	VÁLVULA REGULADORA DE PRESIÓN DEL CIRCUITO DE FRENO	193,00	1.930,00
56		44	10927	FLEXIBLE DE FRENO PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	49,00	2.156,00
						-
57		10	5192	VÁLVULA DE PEDAL DE FRENO	790,00	7.900,00
59	A	10	7436	CILINDRO DE FRENO DE RUEDA	463,10	4.631,00
59	B	10	7436	CILINDRO DE FRENO DE RUEDA	463,10	4.631,00
61	A	6	40575	PUNTERO BARRA DE DIRECCIÓN	109,20	655,20
						-
61	B	6	40575	PUNTERO BARRA DE DIRECCIÓN	109,20	655,20
						-
62		9	23657	JUEGO DE REPARACIÓN DE CAJA DE DIRECCIÓN	371,00	3.339,00

SUB TOTAL CIP USD 121.506,17

FLETE Y SEGURO USD 3.763,59

PRECIO FCA USD 117.742,58

218123360019 PSS SRL						
Nro. Ítem		Cant	Cód. Artículo	Artículo	PRECIO CIP UNITARIO USD	PRECIO TOTAL CIP USD
2		3		JUEGO DE AJUSTE COMPLETO DE MOTOR	3.045,03	9.135,09
3		10		SENSOR DE PRESIÓN DE ACEITE	78,35	783,50
4	A	10		SENSOR DE TEMPERATURA DE AGUA DE MOTOR (BULBO)	94,42	944,20
4	B	10		SENSOR DE TEMPERATURA DE AGUA DE MOTOR (BULBO)	94,42	944,20
5		3	MOTOR DE ARRANQUE	903,61	2.710,83	
13		20	23126	JUNTA DE CÁRTER	28,74	574,80
18		10	6233	CABLE DE ESTRANGULADOR DE MOTOR	185,84	1.858,40
19		10	10157	CABLE DE ACELERADOR COMPLETO	217,93	2.179,30
20		20	28909	ACOPLE PARA SISTEMA DE AGUA DE MOTOR (T)	55,48	1.109,60
21		8	5283	RADIADOR DE AGUA DE MOTOR	2.786,44	22.291,52
24		10	13944	ACOPLE RÁPIDO (HEMBRA)	72,29	722,90
25		10	12409	ACOPLE RÁPIDO (MACHO)	66,10	661,00
26		10	10416	VÁLVULA TERMOSTÁTICA DE BY-PASS	896,08	8.960,80
27		10	79100	JUEGO DE REPARACIÓN DE VÁLVULA TERMOSTÁTICA BY-PASS	303,50	3.035,00
29		10	23333	FLOTADOR TANQUE DE COMBUSTIBLE	110,97	1.109,70
34		15	79107	ACOPLE DE ENTRADA DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	63,28	949,20
36		30	78615	PLANETARIO DE CUBO DE RUEDA	209,82	6.294,60
37		30	79104	CONJUNTO DE ENGRANAJES PLANETARIOS	2.035,10	61.053,00
38		1	79102	BANDEJA DE SUSPENSIÓN IZQUIERDA	3.890,74	3.890,74
39		1	79103	BANDEJA DE SUSPENSIÓN DERECHA	3.890,74	3.890,74
40		10	66165	JUEGO DE RÓTULAS INFERIORES	410,47	4.104,70
43		40	23251	AMORTIGUADOR DELANTERO PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	208,64	8.345,60
44		40	66092	AMORTIGUADOR TRASERO PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	208,64	8.345,60
45		10	78611	EJE DE PALIER	1.706,18	17.061,80
46		5	79112	JUEGO DE REPARACIÓN DE CAJA DE TRANSFERENCIA	500,04	2.500,20
47		10	78610	CILINDRO NEUMÁTICO DE DIFERENCIAL	824,30	8.243,00

51	10	22704	JUEGO RECAMBIO CAJA DE CAMBIOS	517,43	5.174,30
52	10	74969	CABLE MODULADOR	132,36	1.323,60
54	15	74236	VÁLVULA PROTECTORA DE DOS CIRCUITOS	665,75	9.986,25
55	30	11745	VÁLVULA DE CORTE COMPRESOR	722,54	21.676,20
58	30	7437	JUEGO DE REPARACIÓN DE CILINDRO MAESTRO DE FRENO	143,95	4.318,50
60	6	7276	BARRA DE DIRECCIÓN LARGA	99,37	596,22
63	5	11620	BRAZO AUXILIAR	778,15	3.890,75
64	10	11619	BRAZO PITMAN DIRECCIÓN	732,01	7.320,10
65	7	74131	BOMBA DE DIRECCIÓN HIDRÁULICA	1.866,08	13.062,56
				SUB TOTAL CIP	249.048,50

FLETE Y SEGURO USD	913,11
PRECIO FCA USD	248.135,39

217887960011 H-ALLSERVICE SRL						
Nro. Ítem	Cant	Cód. Artículo	Artículo	PRECIO CIP UNITARIO USD	PRECIO TOTAL CIP USD	
10	10	8356	BULBO DE PRESIÓN DE ACEITE	72,00	720,00	
14	15	5160	VARILLA NIVEL DE ACEITE	72,00	1.080,00	
22	50	5221	TAPÓN DE RADIADOR	55,00	2.750,00	
28	20	7290	ELEMENTO DE FILTRO TIPO MALLA	36,00	720,00	
				SUB TOTAL CIP	5.270,00	

FLETE Y SEGURO USD	329,00
PRECIO FCA USD	4.941,00

TOTAL USD CIP	375.824,67
----------------------	-------------------

2do. La erogación resultante asciende a la suma total de USD 375.824,67 (dólares estadounidenses trescientos setenta y cinco mil ochocientos veinticuatro con 67/100), la cual será atendida con cargo a los créditos Fondos de Terceros declarados por Ley, asignados para el Ejercicio 2023.

3ro. La forma de pago será a través de carta de crédito irrevocable y a la vista.

4to. Pase a la UGEF, a los efectos de cumplir con las etapas del gasto.

5to. Este procedimiento queda sujeto a la intervención preventiva del Tribunal de Cuentas de la República.

6to. Vuelva al Servicio Material y Armamento, a sus efectos.

CORONEL

MANUEL CAMEJO